CBH VERDE GRANDE
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande

Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003

Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia e pelo

Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

Secretaria Executiva do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande
Praça Lindolfo Laughton, nº1373, Bairro Alto São João, Montes Claros/MG

Tel.: 38.3213-0647 Site: www.cbhverdegrande.org.br  E-mail: cbhverdegrande@gmail.com

Ofício nº 122/2021/CBHVG/CONVOCAÇÃO

Montes Claros, 10 de junho de 2021.

ASSUNTO: Convocação e Pauta – 4ª Reunião do “GT COBRANÇA”.

Prezados (as) Senhores (as),

O Coordenador do Grupo de Trabalho de Revisão da Metodologia/Mecanismos da

Cobrança pelo Uso de Recursos Hídricos (GT COBRANÇA) do CBH Verde Grande Convoca os
membros do GT para a 4ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 15 de junho de 2021, no
horário de 09h00 as 11h00, por videoconferência.

PAUTA

09h00: Abertura (Edson Vieira – Coordenador do GT)

09h10: Estimativa dos custos operacionais da Entidade Delegatária: Modelo CBH Verde
Grande (Representante - Agência Peixe Vivo).

09h30: Momento para discussão

09h50: Análise dos dados declarados por segmento de usuário dos recursos hídricos na bacia
do rio Verde Grande (Representante - IGAM)

10h20: Momento para discussão

10h50: Encaminhamentos

11h00: Encerramento

Link para acesso à reunião: meet.google.com/bgw-mckd-aiw

Gentileza, confirmar a participação pelo e-mail: cbhverdegrande@gmail.com e caso

tenham algum imprevisto, solicitamos justificar.

Atenciosamente,

Edson de Oliveira Vieira
Coordenador do GT COBRANÇA

http://www.cbhverdegrande.org.br/
mailto:cbhverdegrande@gmail.com
file://///10.0.0.240/Servidor/REDE/2-%20COMITÊ%20-%20CBH%20VG/CBH%20VERDE%20GRANDE/9.%20OFÍCIOS/1.%20ENCAMINHADOS/Modelos%20em%20formato%20Word/2021/meet.google.com/bgw-mckd-aiw
mailto:cbhverdegrande@gmail.com